81, II, da Lei estadual no 9.433/05, o orçamento estimado em planilha de quantitativos e preços
unitários é o descrito abaixo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e
global.  
Sendo o valor total estimado para licitação será de R$ 86.481,19 (oitenta e seis mil e quatrocentos e
oitenta e um e dezenove centavos)

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO SJDH

LOTE
UNICO/ITE

M

Código SIMPAS Descrição
Instalação com até 10

m

Und de
Fornecime
nto (UF)

Quantitativo Preço
unitário

Valor Total 
Quantidade

Metro
Linear

Execedente

Valor
Unitário

[...]

01 R$ 2.000,00 R$  2.000,00

SUBTOTAL R$ 17.166,64

Descrição VALOR  TOTAL  ESTIMADO                 (    SJDH   +    PROCON )

INSTALAÇÃO R$42.020,39

DESINSTALAÇÃO R$6.393,03

REMANEJAMENTO R$ 21.633,29

METRO LINEAR EXCEDENTE R$ 16.434,48

Valor Total   Estimado R$86.481,19   (oitenta e seis mil  quatrocentos 
e oitenta e um reais e dezanove centavos)

OBS: O  critério para julgamento da disputa  durante os lances será baseado no valor total 
estimado do lote.

SEÇÃO IV 
MODELO DE DESCRIÇÃO DA PROPOSTA

1. Modelo de descrição da proposta de preços

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO SJDH